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ÖNSÖZ

Kültür tarihindeki temel değişme ve gelişmelere koşut bir düzlemde 
biçimlenen Türk edebiyatı, başlangıcından günümüze üç önemli evre üzerine 
kurulur. Bu evreler, daha çok kavim destanları ve mitik söylenleri ile oluşan 
Erken Dönem Türk Edebiyatı; ortak İslami kültür çerçevesinde gelişen Klasik 
Dönem Türk Edebiyatı ve 1839’da Tanzimatla başlayan Batılılaşma süreci 
üzerine kurulu Yeni Türk Edebiyatı adıyla tanımlanabilir.

Genel itibariyle bütün bu farklı adlandırmaları, ortak bir tinin, dönemsel 
araçlarla kendini açımlaması şeklinde görmek daha doğru olacaktır. Bu 
nedenle, Türk edebiyatının bütünlüğü, Türk tarihinin aralıksız akışından 
kaynaklanan bir gereklilik olarak öne çıkar.

Yoğun siyasi bir izlence doğrultusunda Tanzimatla başlayan Batılılaşma 
çabaları, şüphesiz en büyük yankılarını edebiyatta bulur. Dolayısıyla Yeni 
Türk Edebiyatı, yaklaşık 150 yıllık bir süreyi kapsayan sancılı, sıkıntılı ve 
aynı zamanda hızlı ve yoğun bir oluş serüvenine tanıklık eder.

Elinizdeki eser, Tanzimat’tan günümüze uzanan bu sürece, kısa fakat 
işlevsel bir yolculuk yapmayı amaçladı. Dönemsel bir kronolojinin izlendiği 
çalışma, değişik üniversitelerden uzman akademisyenlerce hazırlandı. 
Türkoloji için ekip çalışmalarının yeniliğinden ve bazı sınır değerlerin 
aşılmazlığından kaynaklanan sıkıntılara rağmen, eserde ortak bir bakış açısı 
ve söylem birliği sağlanmaya çalışıldı.

Daha çok üniversite öğrencilerinin pratik gereksinimlerini karşılamak 
üzere hazırlanan “Yeni Türk Edebiyatı El Kitabı”, okurların bu yöndeki 
sorularını yanıtlamayı ve zaman zaman onları düşündürerek daha farklı 
kaynaklara göndermeyi amaçlayan bir başvuru eseri niteliği taşımaktadır.
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Yazıların içeriği, niteliği ve yazar kadrosu da dahil olmak üzere değişip 
gelişecek bir büyük projenin ilk adımı olan bu eser; öneri ve eleştirelere 
daima açık olacaktır.

Bu kitabın hazırlanmasında bizi teşvik eden sevgili hocam Prof. Dr. 
Mustafa İSEN Bey’e teşekkür ediyorum. Projeyi, yoğun akademik 
çalışmalarına rağmen yazılarıyla destekleyen değerli arkadaşlarım Hülya 
ARGUNŞAH, Ali İhsan KOLCU, Ayşenur KÜLAHLIOĞLU İSLAM, 
Osman GÜNDÜZ, Cafer GARİPER ve Tarık ÖZCAN’a yoldaşlıklarından 
dolayı minnet borçluyum. Ayrıca çalışmanın düzeltimini yapan Ülkü ELİUZ, 
Mutlu DEVECİ ve Fatih KANTER’i de saygıyla anıyorum.

Yaşam gibi, bu tür çalışmalar da bir yolu yürümektir; toplanır, dağılır ve 
çoğalırız. Yolumuzun devam edeceğini ve bir sonraki baskıda “Cumhuriyet 
Döneminde Eleştiri” başlığıyla sevgili Süha OĞUZERTEM’in ve daha başka 
akademisyenlerin de aramızda olacağını okuyucularımıza saygıyla iletmek 
istiyorum.

      Ramazan KORKMAZ
      Editör
      Mart 2005 - Kıbrıs
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BEŞİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ

Yeni Türk Ede bi ya tı, Tan zi mat’tan gü nü mü ze ka dar sü re ge len ve ya zın-
sal an lam da yay gın ve de rin et ki le şim örün tü le ri içe ren bir dö ne min adı dır. Bu 
dö nem de Türk çe, hiç bir de vir de ol ma dı ğı ka dar ge niş kit le le rin se si ola rak 
ya zı lı me tin le re ak ma ya baş la dı. Ya şa nan bü yük de ği şim ve dö nü şüm ham le-
le ri, ön ce dil de ta nım la nı yor son ra yi ne dil ara cı lı ğıy la me tin le şe rek top lum-
sal ta ba na ya yıl ma ola na ğı bu lu yor du. Mat ba anın ge cik me li de ol sa bu 
dö nem de et kin bir bi çim de kul la nıl ma sı, ye ni leş me sü re ci ni hız lan dır dı ğı 
gi bi, sa nat çı ve eser sa yı sı nın es kiy le kı yas lan ma ya cak de re ce de art ma sı na da 
ne den ol du. 

Ye ni Türk Ede bi ya tı, kav ram ola rak böy le si ne bü yük ve mu az zam bir 
olu şa kar şı lık ge lir ken, bu alan da bü tün sel an lam da ya pı lan ça lış ma la rın ay nı 
oran da so run lar/tar tış ma lar içer di ği ni de göz den uzak tut ma mak ge re kir. 
Ön ce lik le bi lim sel ni te lik te eleş ti ri ge le ne ği ol ma yan bir ya zın sal dünyanın 
gü nü müz de de de vam eden bir kav ram(lar) so ru nu var. Son ra Türk ede bi ya tı-
nın ta rih sel sü reç için de ki dö nem le ri, ni te lik sel ola rak dö nem le re ay rıl ma mış 
ve ya zı lan ede bi yat ta rih le rin den ide olo jik ba kış açı la rı nın göl ge si tam ola rak 
si li ne me miş tir. Ay rı ca sağ lık lı bir kü tüp ha ne ci lik/ar şiv ci lik an la yı şı oluş tu ru-
la ma dı ğın dan 50-100 yıl lık ya kın za man la ra ait ga ze te ve der gi ko lek si yon la-
rı na bi le tam ola rak ulaş mak –ba zı der gi ve ga ze te ler de ne re dey se im kan sız dır. 

Bü tün bu so run lar ve da ha bun la ra ek le ne cek olan lar, bi lim sel en di şey le 
ya pıl mış ça lış ma la rın art ma sıy la çö züm le ne cek tir. Son yıl lar da bu yön de 
önem li adım la rın atıl dı ğı nı bil mek biz le ri umut lan dır mak ta dır. Kül tür ve 
Tu rizm Ba kan lı ğı nın ge niş bir ya zar kad ro su ile ha zır la dı ğı 4 cilt lik Türk Ede-
bi ya tı Ta ri hi (2006)’ni özel lik le bu ra da be lirt mek is ti yo rum.

Eli niz de ki eser, bü tün bu so run lar dik ka te alı na rak ha zır lan ma ya ça lı şıl-
dı. Yi ne de ba zı şa ir ve ya za rı mız dan ‘ne den ben yo kum’, ‘ben ödül lü bir 
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şa irim, be ni gör mez den ge le mez si niz" gi bi si tem li eleş ti ri ler al mak tan kur tu-
la ma dık. An cak Tan zi mat’tan gü nü mü ze ka dar ki sü reç te ya yın lan mış eser ve 
sa nat kar la rın yal nız ca isim le ri ni sı ra la mak bi le bir kaç cilt lik ye kun tu ta cak-
ken, tek bir cilt te dö ne me ait tüm sa nat kar la rı zik ret me nin ve ge nel bir de ğer-
len dir me yap ma nın zor lu ğu or ta da dır. Bu nu aş mak için, bü tün cül an lam da bir 
yak la şım la ge nel ya zın sal yö ne lim ler, top laş ma lar ve grup laş ma lar esas alı na-
rak bö lüm le me ler ya pıl dı ve her bö lü mün özel li ği ni en iyi yan sı tan sa nat çı lar 
öne çe ki le rek iş len me ye ça lı şıl dı.

 Ça lış ma mı zın ge niş le til miş dördüncü ba kı sın da; Dr. Mus ta fa APAY DIN 
"Tan zi mat’tan Gü nü mü ze Türk Mi za hı ve Hic vi", Dr. Alev SI NAR "Tür ki-
ye’de Ço cuk Ede bi ya tı nın Ge li şi mi" ve Dr. Ab dul lah ŞEN GÜL "Ede bi Eleş-
ti ri" ad lı ya zı la rıy la biz le re ka tı la rak ön ce ki bas kı lar da ek sik li ği ni his set ti ği-
miz yön le ri ta mam la dı lar. Ken di le ri ne te şek kür edi yo rum. 

Ay rı ca bu bas kı da, ba zı bö lüm le re ye ni isim ve de ğer len dir me ila ve le ri 
de ya pa rak ese rin da ha kap sa yı cı bir ni te lik ka zan ma sı nı sağ la dık. An cak tüm 
iyi ni ye ti mi ze rağ men ek sik le ri mi zin, göz den ka çan ba zı yan lış la rı mı zın ola-
bi le ce ği de mu hak kak tır. Şim di ye ka dar her bas kı da ye ni ila ve ler ve dü zel tim-
ler ya pa rak yo lu mu za de vam et tik. Bu an la yı şı mı zın ge le cek bas kı lar da da 
de vam ede ce ği ni do la yı sıy la her tür lü eleş ti ri ye açık ol du ğu mu zu özel lik le 
be lirt mek is ti yo rum. 

Ça lış ma mı zın oku yu cu ya ulaş ma sın da ör nek bir ya yın cı di sip li ni gös te-
ren Gra fi ker Ya yın la rı’na, ese rin beşinci bas kı sın da ki dü zel ti, ila ve ve in deks-
le ri ye ni den göz den ge çir me zah me ti ne kat la nan sev gi li Dr. Tu ba Işın su 
İSEN-DUR MUŞ’a ve Dr. Mut lu DE VE Cİ’ye te şek kü rü zevk li bir gö rev bi li-
yo rum.

      Ramazan KORKMAZ
      Edi tör
      Ekim 2009



11

ONUNCU BASKIYA ÖNSÖZ

Yeni Türk Edebiyatı El Kitabı’nı hazırlarken birinci baskının (2005) önsö-
zünde; “Yaşam gibi, bu tür çalışmalar da bir yolu yürümektir; toplanır, dağılır 
ve çoğalırız” demiştim. Nitekim her baskıda gelişerek çoğaldık. İlk baskıdan 
bugüne üç değerli akademisyen arkadaşımız yeni başlıklarla aramıza katıldı. Bu 
son baskıda ise, Türk ve dünya edebiyatında yeni bir tür olan “Küçürek Öykü  
(Short-Short Story) türünü inceledik. 

Modernizmin zamansızlığa ve içsel anlamda mekansızlığa mahkum etti-
ği insanın bir tür çığlığı olan küçürek öyküler, fast-food’laşan çağın en karak-
teristik özelliklerini taşır; kısa, keskin ve derin. İnsanoğlu, tarihin hiçbir 
devrinde zamana bu kadar bağlı olmadı. Sürekli gelişen hız kavramı, dünyayı 
küçültürken kendini de baskın bir fenomen olarak insanlara dikte etti. 
Çağımızda fiziksel yer değiştirmeden, sanal yolculuklara kadar her türlü eri-
şimin temeli, hız faktörü üzerine kuruldu. Modern insan, bu kadar parçalan-
mış zaman dilimlerine kendini sığdırmaya/sıkıştırmaya çalışırken aslında 
kendi bütünlüğünün zaman içindeki örselenmişliğini farketti. Çığlıklaşan 
metinler diye tanımladığımız küçürek öykülerin arkasında, böylesine bir 
ontolojik farkındalığın/ aydınlanmanın ve bu farkındalığın yarattığı huzursuz-
luğun olduğunu özellikle belirtmemiz gerekiyor. İnsan, varoldukça böylesi bir 
yaşam telaşından nasıl kurtulabilir…

Yine ilk baskıdaki gibi “Yaşam gibi, bu tür çalışmalar da bir yolu yürümek-
tir; toplanır, dağılır ve çoğalırız” demekten kendimi alamıyorum. Bu çalışma, 
aydınlık yüzü ve düşünceleri ile her zaman yolumuzu aydınlatan sevgili hocam 
Prof. Dr. Mustafa İSEN Hocamın telkini ve teşviki ile hazırlanmıştı. Bu nedenle 
Yeni Türk Edebiyatı El Kitabı’nın her baskısı, sevgili Hocam’a bir tür saygı duru-
şu niteliği de taşımaktadır; kendisini hürmetle anıyorum. Ayrıca Grafiker yayınla-
rına, sevgili dostum Prof. Dr. Yakup ÇELİK’e de emekleri için teşekkür ediyorum.

      Ramazan KORKMAZ
      Editör
                Ardahan / 29 Eylül 2015
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